
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 982955  - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP

PREGÃO 34/2023

Às 14:38 horas do dia 13 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ANDERSON SANTOS CORREIA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 72/2023, Pregão nº 34/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de transporte escolar – Linha 5

Entrega de propostas: De 15/08/2023 às 08:00 até 29/08/2023 às 14:00

Abertura da sessão pública: Dia 29/08/2023 às 14:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/08/2023 às 14:00:02
A sessão pública está aberta. Até 2 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 11:30 e entre 13:30 e 16:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 29/08/2023 às 14:18:23
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 29/08/2023 às 17:02:40 A Sessão irá até as 17h10. Horário em que encerramos aqui o expediente.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

29/08/2023 às 14:00:02 Abertura da sessão pública

29/08/2023 às 14:18:22 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 413/09/2023 14:38



UASG 982955 PREGÃO 34/2023

Linha 5
01 Micro-ônibus com capacidade mínima de 31 lugares.
Disponibilidade do veículo para início imediato.
Períodos:
Manhã: 6h às 6h50.
Tarde: 11h50 às 12h50 e 17h50 às 18h50.
Km diária: Aproximadamente 76,5 quilômetros, com variação de até 25% (vinte e cinco por cento).
Contratação por 200 dias letivos.

UNIDADE

15300

Adjudicado e Homologado

R$ 7,5350Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.319.***-*9 - ANDERSON SANTOS CORREIA para GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E
TURISMO LTDA, CNPJ 06.254.306/0001-50, melhor lance: R$ 5,8100

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

06.254.306/0001-50 - GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E
TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 5,8100 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 9,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15300

29.568.988/0001-71 - JOSE MARIO BEZERRA DOS SANTOS
17268933835
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 6,1200  -

Valor proposta: R$ 7,5200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15300

Lances do Item  1
R$ 7,420029/08/2023 14:02:22 06.254.306/0001-50

R$ 7,320029/08/2023 14:03:18 29.568.988/0001-71

R$ 7,220029/08/2023 14:05:14 06.254.306/0001-50

R$ 7,120029/08/2023 14:08:16 29.568.988/0001-71

R$ 6,950029/08/2023 14:09:02 06.254.306/0001-50

R$ 6,760029/08/2023 14:10:13 06.254.306/0001-50

R$ 6,660029/08/2023 14:10:35 29.568.988/0001-71

R$ 6,560029/08/2023 14:11:32 06.254.306/0001-50

R$ 6,320029/08/2023 14:12:58 06.254.306/0001-50

R$ 6,220029/08/2023 14:14:35 06.254.306/0001-50

R$ 6,120029/08/2023 14:14:54 29.568.988/0001-71

R$ 5,810029/08/2023 14:15:48 06.254.306/0001-50

Mensagens do chat do Item 1

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Item 1 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,1000

2 de 413/09/2023 14:38



UASG 982955 PREGÃO 34/2023

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

29/08/2023 14:19:32 Fornecedor GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E TURISMO LTDA, CNPJ 06.254.306/0001-50
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 29/08/2023 16:18:00. Motivo: Proposta
formalizada..

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.29/08/2023 14:00:03

Sistema O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta
pelo comprador.

29/08/2023 14:17:49

Sistema O item 1 está encerrado.29/08/2023 14:18:11

Sistema para o
participante
06.254.306/0001-50

Sr. Fornecedor GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E TURISMO LTDA,
CNPJ 06.254.306/0001-50, você foi convocado para enviar anexos para o item 1.
Prazo para encerrar o envio: 16:18:00 do dia 29/08/2023. Justificativa: Proposta
formalizada..

29/08/2023 14:19:32

pelo participante
06.254.306/0001-50

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:03:05 de
29/08/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor GIRALDI & GIRALDI
TRANSPORTE E TURISMO LTDA, CNPJ 06.254.306/0001-50.

29/08/2023 15:03:05

pelo participante
06.254.306/0001-50

Boa tarde! Anexamos a proposta readequada.29/08/2023 15:03:58

Sistema O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 29/08/2023
15:30:19.

29/08/2023 15:20:19

Sistema para o
participante
06.254.306/0001-50

Sr. Fornecedor GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E TURISMO LTDA,
CNPJ 06.254.306/0001-50, você foi convocado para enviar anexos para o item 1.
Prazo para encerrar o envio: 17:30:00 do dia 29/08/2023. Justificativa:
Documentos de Habilitação.

29/08/2023 15:30:53

pelo participante
06.254.306/0001-50

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:02:24 de
29/08/2023. 25 anexos foram enviados pelo fornecedor GIRALDI & GIRALDI
TRANSPORTE E TURISMO LTDA, CNPJ 06.254.306/0001-50.

29/08/2023 16:02:24

pelo participante
06.254.306/0001-50

Sr. Pregoeiro, a sessão hoje vai até que horas?29/08/2023 16:47:56

Sistema O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 29/08/2023
17:03:05.

29/08/2023 16:53:05

Sistema A fase de recurso do item 1 está aberta até 01/09/2023.29/08/2023 17:03:50

Sistema A fase de recurso do item 1 está finalizada.01/09/2023 00:00:03

Sistema A fase de contrarrazão do item 1 está aberta até 05/09/2023.01/09/2023 00:00:03

Sistema A fase de contrarrazão do item 1 está finalizada.06/09/2023 00:00:00

3 de 413/09/2023 14:38



UASG 982955 PREGÃO 34/2023

Data/Hora Descrição

29/08/2023 15:03:05 Fornecedor GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E TURISMO LTDA, CNPJ 06.254.306/0001-50
finalizou o envio de anexo.

29/08/2023 15:30:53 Fornecedor GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E TURISMO LTDA, CNPJ 06.254.306/0001-50
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 29/08/2023 17:30:00. Motivo: Documentos de
Habilitação.

29/08/2023 16:02:24 Fornecedor GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E TURISMO LTDA, CNPJ 06.254.306/0001-50
finalizou o envio de anexo.

30/08/2023 16:48:13 Fornecedor JOSE MARIO BEZERRA DOS SANTOS 17268933835, CNPJ 29.568.988/0001-71 registra
recurso.

04/09/2023 15:49:10 Fornecedor GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E TURISMO LTDA, CNPJ 06.254.306/0001-50 registra
contrarrazão ao recurso do fornecedor 29.568.988/0001-71.

12/09/2023 08:32:55 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

13/09/2023 14:37:43 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

13/09/2023 14:38:11 Fornecedor GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E TURISMO LTDA, CNPJ 06.254.306/0001-50 teve a
proposta adjudicada, melhor lance: R$ 5,8100.

13/09/2023 14:38:12 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 29/08/2023 15:30:19

Intenção de recurso na habilitação: 29/08/2023 17:03:05

Recurso: 31/08/2023 23:59:59

Contrarrazão: 05/09/2023 23:59:59

Recursos realizados:

29.568.988/0001-71 - JOSE MARIO BEZERRA DOS SANTOS 17268933835

Intenção de recurso na habilitação: 29/08/2023 16:53:33

Recurso: 30/08/2023 16:48:13

06.254.306/0001-50 - GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E 04/09/2023 15:49:10(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

Decisão do agente de contratação: 12/09/2023 08:32:55(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 13/09/2023 14:37:43

4 de 413/09/2023 14:38


